
Dr Teresa KsięskaFalger jest ab
solwentką Państwowej
Wyższej Szkoły Muzycz
nej w Krakowie w kla
sie fortepianu prof. Ta
deusza Żmudzińskiego.
Uczestniczyła w kur
sach pianistycznych
w Bejrucie, Weimarze,

Dusznikach. Zdobyła nagrody akom
paniatorskie na III, IV i V Międzynarodo
wym Konkursie Młodych Skrzypków im.
Karola Lipińskiego i Henryka Wieniaw
skiego w Lublinie oraz Ogólnopolskim
Konkursie im. Wolfganga Amadeusza Mo
zarta w Gdańsku (w 1991). Jako pianist
ka koncertowała w wielu miastach Polski,
a także w Libanie, Niemczech, Danii, Ho
landii, Szwecji, na Ukrainie, we Włoszech,
na Węgrzech, w Austrii i w Korei Połu
dniowej.

Jest autorkąwielu felietonów i recen
zji muzycznych.

Kierowała Wydziałem Artystycznym
Uniwersytetu Marii CurieSkłodowskiej
oraz pełniła funkcję zastępcy dyrektora
Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie.
Była pedagogiem klasy fortepianu i dy
rektorem Ogólnokształcącej Szkoły Mu
zycznej I i II stopnia im. Karola Lipińskie
go w Lublinie (w latach 1982–1991).

W Filharmonii im. Henryka Wie
niawskiego w Lublinie w latach 1996–2003
była dyrektorem naczelnym, a także,
w okresie 1997–2009, dyrektorem arty
stycznym. Doprowadziła do ukończenia
prac budowlanych związanych z nową sie
dzibą Filharmonii przy ul. Marii Curie
Skłodowskiej 5 oraz instalacją organów
Firmy Alexander Schuke z Poczdamu. Re
aktywowała festiwale: Nałęczowskie Di
vertimento i Lubelski WrzesieńMuzycz
ny. Wprowadziła do repertuaru Filhar
monii dzieła G. Mahlera, A. Brucknera,
H. M. Góreckiego, W. Kilara, W. Luto
sławskiego, K. Pendereckiego, H. Warsa,
E. Czernego, M. Dubaja, P. Hindemitha,
estradowe wersje oper G. Verdiego, G. Do
nizettiego, G. Pucciniego, P. Czajkowskie
go. W 1997 roku Filharmonia włączyła się
w ogólnopolską ideę festiwalem Lubel

skie Forum Sztuki Współczesnej im. Wi
tolda Lutosławskiego. Zorganizowała wy
stępy orkiestry Filharmonii poza grani
cami kraju: w Holandii (1998),
w Niemczech (1997, 2001, 2002), w Da
nii (2000, 2001, 2004), we Włoszech
(2000, 2001, 2004), w Korei Południo
wej (1999  dwukrotnie), w Austrii (2003).
Stworzyła warunki finansowe i organiza
cyjne do nagrania przez Filharmonię 7
płyt. W latach 20092010 prowadziła Fe
stiwal Spotkań Kultur CAPER LUBLI
NENSIS. Od 12 marca 2010 do 31 grud
nia 2015 roku sprawowała funkcję pre
zesa Towarzystwa Muzycznego im. Henryka
Wieniawskiego w Lublinie.

W okresie od maja 2010 do grudnia
2014 roku prowadziła autorski cykl kon
certów muzyki klasycznej w Radiu Lu
blin oraz  co realizuje nadal – festiwal
form solowych i kameralnych pn. Har
monie Starego Miasta. Od września 2012
roku, organizuje autorski projekt pn. Mię
dzynarodowy Festiwal  Andrzej Nikode
mowicz  Czas i Dźwięk, którego pierwsza
edycja, w ocenie czytelników „Gazety Wy
borczej” należała do dziesięciu najważ
niejszych wydarzeń kulturalnych Lubli
na. W roku 2013, w 100. rocznicę urodzin
Witolda Lutosławskiego, z jej inicjatywy
odbył się cykl 8 koncertów pn. Spotkania
z Lutosławskim.

Teresa KsięskaFalger była wielokrot
nie wyróżniana i nagradzana, m.in. przez
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo
wego w 2005 roku medalem Zasłużony
Kulturze Gloria Artis. W 2011 roku otrzy
mała tytuł Bene Meritus Terrae Lublinen
si, a w następnym roku Medal Prezyden
ta Miasta Lublin. W czerwcu 2012 roku
Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryde
ryka Chopina w Warszawie wyróżnił Te
resę KsięskąFalger Honorowym Meda
lem „W uznaniu zasług dla polskiej kul
tury muzycznej”. Z okazji Jubileuszu
40lecia pracy artystycznej, a także
„W uznaniu zasług na rzecz rozwoju lu
belskiej kultury” we wrześniu 2014 roku
otrzymała – przyznany przez Prezydenta
Miasta Lublin  Medal Unii Lubelskiej.
opracowanie: Marek Dybek

Utwory Johannesa Brahmsa (18331897) cechuje specyficzne, nasycone brzmienie,
cyzelatorska precyzja, wielka kondensacja muzycznego wyrazu łącząca powściągliwość z
ogromną sugestywnościąekspresji. Każda z trzech jego sonat na fortepian i skrzypce brzmi
jak wyciąg z orkiestrowej symfonii, słyszymy poszczególne sekcje, kolory właściwe rozmaitym
instrumentom, ale teżwyczuwamy niepowtarzalny klimat narracji, która jest zapisem przeżyć
każdego z nas – od miłości po całkowite załamanie, wiary i słabości... Brahms, genialny
twórca wielu dzieł symfonicznych, solowych i kameralnych, słynnego Niemieckiego Requiem
był człowiekiem bardzo samotnym...

Robert Schumann (18101856) od wczesnych lat obracał sięw kręgu zainteresowań
literackopoetyckich i stosunkowo późno odkrył swoje muzyczne powołanie. Obok działalności
kompozytorskiej (symfonie, koncerty, miniatury fortepianowe i pieśni, w których ukazał
swoje absolutne mistrzostwo) zajmował się krytyką i publicystykąmuzyczną; jako jeden z
pierwszych nazwał geniuszami Chopina i Brahmsa, odnalazł i wprowadziłw koncertowe
życie wiele zapomnianych utworów Schuberta. Był romantykiem w każdym calu, twórcą
ideologii związania muzyki z poezją.

Camille SaintSaëns (18351921) twórczośćmuzycznąpojmował żywiołowo; twierdził,
że komponuje tak, „jak jabłoń rodzi jabłka”. Nie znosiłnowinkarstwa, silenia sięna artystyczne
eksperymenty, rozkoszował siępięknem brzmienia, harmonią, szlachetnością rysunku frazy
melodycznej. Byłatakowany za swoisty eklektyzm, ale teżniewiele sobie z tego robił. Trwał
na stanowisku wyznawcy własnych zasad i wartości estetycznych; znał świetnie kompozytorskie
métier i miał wrodzone poczucie muzycznej formy. Pozostawił 12 oper, 3 symfonie, 5
wspaniałych koncertów fortepianowych, koncert skrzypcowy i wiolonczelowy oraz wiele
miniatur instrumentalnych. Znamy jego traktat o muzyce, rozprawki filozoficzne, poezje i
sztuki teatralne.

Serdecznie zapraszam, Teresa KsięskaFalger z Przyjaciółmi

BBoo ppiięękknnoo nnaa ttoo jjeesstt,, bbyy zzaacchhwwyyccaałłoo......
XXXI KONCERT KAMERALNY z cyklu

pod dyrekcjąTeresy KsięskiejFalger

W kręgu romantyków

http://www.domkulturylsm.pl/


Koncert odbędzie się
w poniedziałek 16 grudnia 2019 r. o godz. 18.00

w sali widowiskowej Domu Kultury LSM w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a,
tel. 81 743 48 29, www.domkulturylsm.pl

WWssttęępp wwoollnnyy

Program
Robert Schumann – Dwa romanse op.94 na klarnet i fortepian
Camille SaintSaëns – Sonata Es dur op. 167 na klarnet i fortepian,

Allegretto, Allegro animato, Lento, Molto allegro
Johannes Brahms – Sonata Gdur op. 78 na fortepian i skrzypce, Vivace

ma non troppo, Adagio, Allegro molto moderato

Justyna Zańko – skrzypce
Artur Figiel – klarnet

Teresa KsięskaFalger – fortepian i słowo o muzyce

Justyna Zańko
w 2006 roku otrzymała
tytuł Magistra Sztuki Aka
demii Muzycznej im. Fry
deryka Chopina w War
szawie, gdzie studiowała
pod kierunkiem Profeso
rów Tadeusza Gadziny
i Romana Lasockiego.

W 2014 roku ukończyła prestiżowe podyplo
mowe studia (Advanced Postgraduate Diplo
ma in Professional Performance) w Konser
watorium w Birmingham, w klasie rosyjskiej
skrzypaczki, ostatniej uczennicy oraz prote
gowanej Davida Oistrakha, dr. Rimmy Su
shanskiej. Justyna występowała w finałach
i półfinałach wielu ogólnopolskich i między
narodowych konkursów skrzypcowych mię
dzy innymi: IV Ogólnopolskim Konkursie Mło
dych Skrzypków im. Stanisława Serwaczyń
skiego, VII Międzynarodowym Konkursie
Młodych Skrzypków im. Henryka Wieniaw
skiego w Lublinie oraz Konkursie „Młodych
Talentów” Pod Gruszą w Krakowie. W 2012
roku występowała w finale The Leamington
Music Prize w Birmingham w Anglii. Uczest
niczyła również w licznych kursach muzycz
nych: w Anglii (Rimma Sushanskaya, Savely
Shalman, Irina Chichina), Niemczech (Yair
Kless), Austrii (Yair Kless, Eyal Kless), Polsce
(Zakhar Bron). Brała udział w wielu mistrzow
skich lekcjach pokazowych prowadzonych
przez Christiane Edinger, Anthony’ego Mar
wooda, Igora Oistrakha, Sally O’Reilly. Jako
solistka występowała w takich salach koncer
towych jak: Adrian Boult Hall, Recital Hall
w Birmingham, The Mall Galleries w Londy
nie, Holy Trinity Church w StratfordUpon
Avon, Sale Koncertowe Filharmonii Krakow
skiej i Lubelskiej, Instytut Goethego w Krako
wie, Sala Koncertowa Akademii Muzycznej
w Warszawie, Sala Trybunału Koronnego w Lu
blinie. Koncertowała z Piotrem Wijatkowskim
z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Lubel
skiej (2001), z Orkiestrą Trybunału Koronne
go w Warszawie (2012), Michaelem Sealem
z Orkiestrą Symfoniczną Konserwatorium
w Birmingham (2013) oraz Rimmą Sushan
ską ze Stratford Virtuosi Orchestra (2014). Od
stycznia 2010 roku Justyna pracuje w Orkie
strze Symfonicznej Filharmonii Lubelskiej,
Orkiestrze Trybunału Koronnego w Lublinie
oraz regularnie koncertuje jako kameralistka.
Koncertuje w Polsce, we Francji i Wielkiej Bry
tanii. Jej repertuar obejmuje utwory od baro
ku po współczesność.

Artur Figiel  ur.
w 1979 roku w Puławach.
Naukę gry na klarnecie roz
począłw wieku 12 lat w Pań
stwowej Szkole Muzycznej I
Stopnia w rodzinnym mie
ście w klasie Andrzeja To
ruńskiego. Kolejnym etapem
edukacji artystycznej była

nauka w Państwowej Szkole Muzycznej Stopnia
Podstawowego i Licealnego im. Karola Lipińskie
go w Lublinie. Jego nauczycielami byli Jan Walew
ski, a następnie Dariusz Sribniak.

W 2003 roku Artur Figiel ukończył studia
w Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie klar
netu prof. Stanisława Przystasia. Będąc studentem
brał udziałw licznych koncertach muzyki kameral
nej (m.in. w Studiu Koncertowym S5 Radia Kra
ków, Generalnym Konsulacie Republiki Austrii
w Krakowie, Galerii Sztuki Politechniki Krakow
skiej w Zakopanem, Pałacu Czartoryskich w Puła
wach) oraz występował z Orkiestrą Symfoniczną
AM w Krakowie pod batutą Wojciecha Czepiela
(m.in. koncerty w Filharmonii Krakowskiej oraz
podczas II Międzynarodowego Konkursu Fletowe
go w Krakowie).

Od września 2002 roku jest klarnecistą orkie
stry Teatru Muzycznego w Lublinie. Jako muzyk
orkiestrowy współpracował z Filharmonią Lubel
ską, FilharmoniąKaliską, PłockąOrkiestrą Symfo
niczną im. Witolda Lutosławskiego, Orkiestrą Sym
foniczną im. Karola Namysłowskiego w Zamościu,
Królewską Orkiestrą Symfoniczną przy Pałacu w Wi
lanowie oraz występował jako muzykaktor w przed
stawieniach Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie.

Jako członek licznych zespołów występował:
we Francji, Niemczech, Hiszpanii, Czechach, Sło
wenii, Węgrzech i Ukrainie.

W grudniu 2010 roku był jedynym polskim
klarnecistą zakwalifikowanym do półfinału prze
słuchań do YouTube Symphony Orchestra 2011,
w którym znalazło się 12 muzyków grających na
klarnecie z całego świata.

W kwietniu 2012 roku w duecie z pianistą Ka
milem Turczynem zdobyłwyróżnienie w kategorii
„kameralistyka” na I Międzynarodowym Mistrzow
skim Konkursie dla Pedagogów Muzyki w Warszawie.

Od 2005 roku jest nauczycielem gry na klar
necie w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I i II
Stopnia im. Karola Lipińskiego w Lublinie oraz Pań
stwowej Szkole Muzycznej I i II Stopnia im. Igna
cego Jana Paderewskiego w Chełmie.

W czerwcu 2015 roku z pianistką Teresą Księ
skąFalger oraz wiolonczelistą Szymonem Krzemie
niem wystąpiłw koncercie z cyklu „Harmonie Sta
rego Miasta” wykonując Sonatę fmoll op. 120 nr.1
oraz Trio op. 114 Johannesa Brahmsa. We wrze
śniu 2015 roku wziął udziałw wykonaniu Koncer
tu kameralnego Andrzeja Nikodemowicza podczas
koncertu w ramach „ IV Międzynarodowego Festi
walu Andrzej Nikodemowicz – Czas i Dźwięk”.
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